



2006年3月期第1四半期決算説明会補足資料

2005年8月25日
セントケア株式会社
(証券コード:2374)

<この資料に関するお問い合わせは経営企画室(03-3538-2943)まで>

当資料の将来にわたる予想の部分につきましては、皆様の投資の参考資料として提供するものです。したがって、当社の推測・予測に基づくものであり、確証や保証を与えるものではありません。予測と異なる結果となる可能性があることをご確認のうえ、ご活用いただきますよう、お願い申し上げます。

2006年3月期(第1四半期)実績

決算概況(連結)

(単位: %、百万円)

	2005年3月期(実績)		2006年3月期			備 考
	1Q	通期	1Q	前年同期比	通期(予想)	
売上高	2,970	12,629	3,360	113.1%	14,591	
営業利益	52	417	64	123.5%	624	
経常利益	63	437	70	110.7%	631	
当期利益	22	176	27	120.4%	278	
総資産	4,648	4,927	4,833	104.0%	-	
純資産	2,453	2,608	2,585	105.4%	-	
1株当たり利益(円)	939.40	7,352.96	1,131.41	120.4%	11,604.65	
1株当たり株主資本(円)	102,409.89	108,862.04	107,927.45	105.4%	-	

決算概況(単体)

(単位: %、百万円)

	2005年3月期(実績)		2006年3月期			備 考
	1Q	通期	1Q	前年同期比	通期(予想)	
売上高	2,820	11,792	3,096	109.8%	13,540	
営業利益	64	467	72	112.1%	617	
経常利益	72	481	77	106.5%	617	
当期利益	33	219	35	108.6%	281	
総資産	4,523	4,572	4,503	99.6%	-	
純資産	2,452	2,640	2,626	107.1%	-	
1株当たり利益(円)	1,379.29	9,153.61	1,498.18	108.6%	11,757.24	
1株当たり株主資本(円)	102,378.22	110,191.12	109,631.75	107.1%	-	
1株当たり配当金(円)	-	2,400.00	-	-	2,400.00	
ROE	1.3	8.6	1.4	0.1	-	

1株当たり利益については、期中平均株式数により算出しております。

【参考:連結対象子会社(6社)】

(単位: %、百万円)

企業名	所在地	出資比率	売上高	経常利益	事業内容
セントスタッフ株式会社	東京都	74.77%	185	8	人材派遣業
セントヘルスケア株式会社	東京都	100%	-	-	介護保険外介護サービス業
株式会社アイエスジー	東京都	100%	-	-	システム開発業
ピアサポート株式会社	神奈川県	67%	17	0	アウトソーシング受託業
ケアプランサービス株式会社	東京都	100%	18	0	居宅介護支援サービス業
メディスンショップ・ジャパン株式会社	東京都	77%	51	14	調剤薬局業

売上高、経常利益は2006年3月期第1四半期の数値であります。

2006年3月期(第1四半期)実績

拠点数の推移(連結)

(単位:拠点)

	2005年3月期		2006年3月期(1Q)		備考:従前の拠点数表示			参考 2005年3月期(1Q)
		対第3四半期 増減		対前期末 増減	2005年 3月期1Q	2005年 3月期3Q	2005年 3月期通期	
セ ン ト ケ ア 単 体	193	+ 1	210	+ 17	172	189	189	174
直 営 店	173	+ 1	188	+ 15	154	169	169	156
ダ イ レ ク ト F C 店	20	-	22	+ 2	18	20	20	18
連 結 子 会 社 拠 点	11	+ 2	11	-	7	9	11	7
合 計	204	+ 3	221	+ 17	179	198	200	181

今期より、拠点数の算出方法の変更を行っております(2005年3月期における実績も変更しております)。

・前期まで:同一の建物で運営している場合、訪問介護、訪問入浴等の訪問系とデイサービス等の施設系を同一拠点としていた。

・今期より:同一の建物で運営している場合、訪問介護、訪問入浴、居宅支援は1拠点としてカウント。施設系はそれぞれ別カウントとした。

店舗形態別 売上高(連結)

(単位:百万円)

	2005年3月期		2006年3月期			備 考
	1Q	通期	1Q	前年同期比	通期予想	
直 営 店	2,474	10,374	2,712	109.6%	11,834	
ダ イ レ ク ト F C 店	327	1,322	368	112.7%	1,634	
ロイヤリティー(エリアFC店)	18	94	14	79.0%	72	
連 結 子 会 社	164	885	273	166.8%	1,115	
消 去	14	47	9	69.1%	64	
全 社	2,970	12,629	3,360	113.1%	14,591	

[参考:ロイヤリティーの対象となるエリアFCの拠点数及び売上高]

(単位:拠点、百万円)

	2005年3月期		2006年3月期			備 考
	1Q	通期	1Q	前年同期比	通期予想	
拠 点 数	8	8	5	3	5	注:拠点数は対前期末からの増減
売 上 高	126	501	125	99.4%	-	
訪 問 介 護	104	410	101	97.3%	-	
訪 問 入 浴	2	10	3	146.1%	-	
そ の 他	19	80	20	105.2%	-	

2006年3月期(第1四半期)実績

地域別 拠点数(連結)

(単位: 拠点)

直営店・ダイレクトFC店				2005年3月期		2006年3月期(1Q)		備考: 従前の拠点数表示			参考
					対第3四半期 増 減		対前期末 増 減	2005年 3月期1Q	2005年 3月期3Q	2005年 3月期通期	2005年3月期(1Q)
東	宮	北 城	県	7	-	7	-	5	7	7	5
				7	-	7	-	5	7	7	5
関		東 京 都	川 県	156	2	171	15	139	153	154	139
				56	1	59	3	51	55	56	51
				60	-	66	6	51	59	59	51
				37	1	43	6	34	36	36	34
				3	-	3	-	3	3	3	3
東		海 岡 県	県	17	1	19	2	14	15	16	15
				10	-	11	1	10	10	10	10
				7	1	8	1	4	5	6	5
関		西 庫 府	府	22	-	22	-	19	21	21	20
				18	-	18	-	15	17	17	16
				4	-	4	-	4	4	4	4
九		州 岡 県	県	2	-	2	-	2	2	2	2
				2	-	2	-	2	2	2	2
合 計				204	3	221	17	179	198	200	181

今期より、拠点数の算出方法の変更を行っております(2005年3月期における実績も変更しております)。

【参考】

(単位: 拠点)

エリアFC店				2005年3月期		2006年3月期(1Q)		備 考	参考
					対第3四半期 増 減		対前期末 増 減		2005年3月期(1Q)
東	秋	田	北 県	0	-	0	-		0
				0	-	0	-		0
関	東	京	東 都	7	-	4	3	東京都の減少は統合によるもの	7
				5	-	2	3		5
			神 奈 川 県	0	-	0	-		0
			千 葉 県	1	-	1	-		1
			埼 玉 県	1	-	1	-		1
東	静	岡	海 県	1	-	1	-		1
				1	-	1	-		1
			愛 知 県	0	-	0	-		0
			岐 阜 県	0	-	0	-		0
関	大	阪	西 府	0	-	0	-		0
				0	-	0	-		0
合 計				8	-	5	3		8

2006年3月期(第1四半期)実績

地域別 売上高(連結)

(単位:百万円)

直営店・ダイレクトFC店			2005年3月期		2006年3月期			備 考
			1Q	通期	1Q	前年同期比	通期予想	
東	北		83	347	96	115.2%	453	
	宮	城 県	83	347	96	115.2%	453	
関	東		2,411	10,217	2,710	112.4%	11,811	
	東	京 都	778	3,274	854	109.8%	3,826	
	神	奈 川 県	898	3,897	1,045	116.4%	4,589	
	千	葉 県	696	2,889	771	110.7%	3,338	
	埼	玉 県	37	155	39	105.7%	56	
東	海		232	962	247	106.7%	1,061	
	静	岡 県	176	724	179	101.8%	745	
	愛	知 県	55	238	68	122.1%	316	
関	西		232	1,053	296	127.7%	1,211	
	兵	庫 県	193	879	247	127.5%	1,010	
	大	阪 府	38	174	49	128.8%	200	
九	州		11	47	9	79.6%	55	
	福	岡 県	11	47	9	79.6%	55	
合 計			2,970	12,629	3,360	113.1%	14,591	

2006年3月期(第1四半期)実績

部門別売上高(連結)

(単位:百万円)

	2005年3月期		2006年3月期			備 考
	1Q	通期	1Q	前年同期比	通期予想	
介護サービス事業	2,579	10,852	2,857	110.8%	12,559	
訪問介護	1,148	4,840	1,276	111.1%	5,615	
訪問入浴	856	3,414	831	97.1%	3,371	
居宅介護支援	167	732	201	120.4%	841	
訪問看護	87	373	117	133.7%	488	
福祉用具販売・貸与	139	602	158	113.4%	632	
デイサービス	29	192	88	306.1%	576	
グループホーム	50	292	90	179.6%	563	
その他の	99	403	92	92.9%	469	
住宅リフォーム事業	254	979	253	99.8%	1,053	
その他の事業	136	796	248	181.9%	979	
全社	2,970	12,629	3,360	113.1%	14,591	

今期より、前期まで介護サービス事業のその他部門に含めていたデイサービス及びグループホームについて、その実績を開示しております(2005年3月期における実績も変更しております)。

2006年3月期(第1四半期)実績

部門別 売上総利益率(連結)

	2005年3月期		2006年3月期			備 考
	1Q	通期	1Q	前年同期比	通期予想	
介護サービス事業	15.7%	16.3%	15.0%	0.7	17.0%	
訪問介護	14.3%	14.8%	16.0%	1.7	17.1%	
訪問入浴	19.9%	21.2%	24.5%	4.6	23.6%	
居宅介護支援	-6.0%	-6.0%	4.8%	10.8	8.2%	
訪問看護	21.5%	19.8%	15.2%	6.3	18.9%	
福祉用具販売・貸与	25.0%	21.6%	13.6%	11.4	11.1%	
デイサービス	-40.9%	-17.2%	-46.3%	5.4	1.3%	
グループホーム	18.7%	19.5%	-12.9%	31.6	9.7%	
その他	28.1%	36.4%	27.5%	0.6	19.5%	
住宅リフォーム事業	6.4%	6.2%	10.8%	4.4	7.5%	
その他事業	11.7%	14.3%	15.9%	4.2	14.5%	
全 社	14.7%	15.4%	14.8%	0.1	16.2%	

今期より、前期まで介護サービス事業のその他部門に含めていたデイサービス及びグループホームについて、その実績を開示しております(2005年3月期における実績も変更しております)。

店舗形態別 売上総利益率(連結)

	2005年3月期		2006年3月期			備 考
	1Q	通期	1Q	前年同期比	通期予想	
直 営 店	15.0%	15.8%	15.1%	0.1	16.7%	
ダイレクトFC店	8.0%	7.6%	8.4%	0.4	7.7%	
ロイヤルティ(エリアFC店)	100.0%	100.0%	100.0%	-	100.0%	
連 結 子 会 社	18.5%	16.0%	17.4%	1.1	18.3%	
全 社	14.7%	15.4%	14.8%	0.1	16.2%	

2006年3月期(第1四半期)連結実績

比較損益計算書

(単位: %、百万円)

	2005年3月期		2006年3月期			備 考
	1Q	通期	1Q	前年同期比	通期予想	
売 上 高	2,970	12,629	3,360	113.1%	14,591	
売 上 原 価	2,533	10,685	2,863	113.0%	12,230	
売 上 総 利 益	437	1,943	496	113.5%	2,361	
販売費及び一般管理費	384	1,526	431	112.2%	1,736	
人 件 費	153	625	175	114.8%	708	
減 価 償 却 費	13	115	27	199.4%	111	
そ の 他	217	785	227	104.7%	915	
営 業 利 益	52	417	64	123.5%	624	
営 業 外 収 益	14	41	9	63.3%	23	
受 取 利 息・配 当 金	0	0	0	108.6%	0	
そ の 他	14	40	9	62.1%	22	
営 業 外 費 用	3	21	3	101.2%	16	
支 払 利 息	2	12	3	124.3%	12	
そ の 他	1	8	0	56.8%	4	
経 常 利 益	63	437	70	110.7%	631	
特 別 利 益	-	3	0	-	0	
特 別 損 失	0	1	-	-	0	
税 引 前 当 期 利 益	62	440	71	113.4%	631	
法 人 税 等	42	273	46	109.6%	354	
少 数 株 主 損 失	1	9	2	110.2%	0	
当 期 利 益	22	176	27	120.4%	278	

減価償却費は、有形固定資産、無形固定資産の償却額であります。

2006年3月期(第1四半期) 単体実績

比較損益計算書

(単位: %、百万円)

	2005年3月期		2006年3月期			備 考
	1Q	通期	1Q	前年同期比	通期予想	
売 上 高	2,820	11,792	3,096	109.8%	13,540	
売 上 原 価	2,404	9,962	2,642	109.9%	11,365	
売 上 総 利 益	416	1,829	454	109.1%	2,175	
販売費及び一般管理費	351	1,361	381	108.6%	1,558	
人 件 費	133	520	142	106.3%	601	
減 価 償 却 費	13	88	20	150.8%	84	
そ の 他	204	753	218	107.3%	872	
営 業 利 益	64	467	72	112.1%	617	
営 業 外 収 益	12	30	8	69.3%	13	
受 取 利 息・配 当 金	3	3	1	35.1%	1	
そ の 他	9	26	7	80.7%	12	
営 業 外 費 用	3	16	3	80.1%	12	
支 払 利 息	2	10	2	93.3%	11	
そ の 他	1	6	0	54.9%	1	
経 常 利 益	72	481	77	106.5%	617	
特 別 利 益	-	4	0	-	0	
特 別 損 失	0	0	-	-	0	
税 引 前 当 期 利 益	72	485	78	108.1%	617	
法 人 税 等	39	265	42	107.7%	336	
当 期 利 益	33	219	35	108.6%	281	

減価償却費は、有形固定資産、無形固定資産の償却額であります。

2006年3月期(第1四半期)実績

スタッフ数(連結)

(単位:人)

	2005年3月期		2006年3月期(1Q)		備 考	参考 2005年3月期(1Q)
		前第3四半期比		前期末比		
正 社 員	520	94.7%	621	119.4%		537
契 約 社 員	3,887	102.2%	3,946	101.5%		3,494
合 計	4,407	101.3%	4,567	103.6%		4,031

(単位:人)

	2005年3月期		2006年3月期(1Q)		備 考	参考 2005年3月期(1Q)
		前第3四半期比		前期末比		
ホ ー ム ヘ ル パ ー 数	2,684	101.3%	2,695	100.4%		2,418
ケ ア マ ネ ジ ャ ー 数	221	97.8%	219	99.1%		221
看 護 師 数	437	97.5%	448	102.5%		437

お客様数 その他

	2005年3月期		2006年3月期(1Q)		備 考	参考 2005年3月期(1Q)
		前第3四半期比		前期末比		
お 客 様 数	20,294 人	100.2%	20,857 人	102.8%	介護、入浴、居宅、訪問看護、グループホーム、デイサービスの合計	18,458 人
お 客 様 1 人 当 り 単 価	57,180 円	101.2%	55,384 円	96.9%	介護、入浴、訪問看護の加重平均単価	57,220 円
ケ ア プ ラ ン 作 成 数	7,202 件	102.5%	7,384 件	102.5%		6,192 件